
Szanowni Rolnicy! 
 
W dniu 31 maja 2015 r. każdy rolnik uczestnicząc w wyborach przedstawicieli 
do Rad Powiatowych Wielkopolskiej Izby Rolniczej zadecyduje o tym, kto będzie 
powiernikiem jego interesów, gdyż izba rolnicza jest niezależna w wykonywaniu 
swych zadań i podlega jedynie ustawom. 
Każdy członek izby rolniczej, a więc rolnik prowadzący gospodarstwo rolne czy 
działy specjalne produkcji rolnej lub członek spółdzielni, posiada zarówno 
czynne, jak i bierne prawo wyborcze. Oznacza to, że może nie tylko dokonywać 
wyboru swych przedstawicieli (delegatów), lecz także kandydować w wyborach 
do izb rolniczych. 

 
Za pośrednictwem izby rolniczej, wybrani delegaci mają wpływ, m.in. na: 

 rozwiązywanie zgłaszanych przez rolników problemów, 
 projekty aktów prawnych z zakresu produkcji rolniczej, rynku rolnego czy prawa 

miejscowego, poprzez ich opiniowanie (np. wysokości podatku rolnego), 
 poprawę sytuacji ekonomicznej w rolnictwie i warunków życia na wsi, 
 kształt edukacji i doradztwa rolniczego oraz podnoszenie kwalifikacji osób pracujących 

w rolnictwie, 
 współpracę z polskimi i zagranicznymi organizacjami producentów rolnych, 
 poprawę stanu środowiska przyrodniczego i zdrowia mieszkańców wsi, 
 ochronę dziedzictwa kulturowego w regionie. 

 
Ponadto delegaci wyrażają opinię o tzw. odrolnieniu gruntów w swoich gminach, o planach 
dzierżawy czy sprzedaży nieruchomości dokonywanych przez Agencję Nieruchomości 
Rolnych, uczestniczą w szacowaniu szkód wywołanych niekorzystnymi zjawiskami 
atmosferycznymi lub spowodowanych przez zwierzynę łowną. 

 
Działania zmierzające do rozwiązania powyższych problemów można skutecznie prowadzić tylko 
wtedy, gdy naszymi reprezentantami w izbie rolniczej będą osoby aktywne i kompetentne, 
cieszące się zaufaniem swojego środowiska zawodowego. Jeżeli weźmiemy udział w wyborach  
i tym samym wyłonimy spośród siebie najlepszych, godnych zaufania działaczy, przekażemy im 
mocniejszy mandat do reprezentowania naszych interesów. 
 
Wypełniając mandat członka rady powiatowej lub walnego zgromadzenia izby rolniczej delegaci 
mają okazję do licznych spotkań z przedstawicielami instytucji działających na rzecz rolnictwa, 
np. ministerstwa, agencji i inspekcji rolnych czy samorządu terytorialnego wszystkich szczebli. 
Spotkania te są nie tylko okazją do bezpośredniego uzyskania wiedzy w kwestiach 
interesujących rolników, lecz także do przekazywania problemów nurtujących nasze środowisko 
zawodowe. Członkowie Rad Powiatowych poprzez biura Izby regularnie otrzymują aktualne 
informacje na temat sytuacji w rolnictwie i o projektach aktów prawnych. 
 

 

Koledzy Rolnicy! 

Nie zmarnujmy możliwości wpływu na ważkie dla nas sprawy. 

Weźmy udział w wyborach do Wielkopolskiej Izby Rolniczej! 

Swym zaufaniem obdarzmy najlepszych kandydatów. 

Wysoka frekwencja wyborcza daje rękojmię 

skuteczności działań podejmowanych przez Izbę. 
 

Razem możemy więcej! 


